
           2980 
           JACOB, P.L. 
 
           Curiosités des sciencies occultes / P. L. Jacob. -- 
 Paris : Garnier Frères, 1904. -- 394 p ; 18 cm 
           I. Título 
           133 
 
 
           2981 
           JACOBBI, Ruggero 
 
           La solitudine pubblica. Saggio sulla poesia di Roberto 
 Sanesi / Ruggero Jacobbi. -- Pollenza-Macerata : La Nuova Foglio, 
 1976. -- 99 p ; 22 cm. -- (Altro) 
           I. Título II. Serie 
           850.06 
 
 
           2982 
           JAEGGY, Fleur 
 
           El ángel de la guarda / Fleur Jaeggy. -- Barcelona : 
 Tusquets, 1974. -- 83 p ; 18 cm. -- (Cuadernos Ínfimos ; 48) 
           ISBN 84-7223-548-3 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           2983 
           JAFFÉ, Hans L. 
 
           Pablo Picasso / Hans L. Jaffé. -- Milano : Sadea Sansoni 
, 1969. -- 94 p : ilu. en bl. y n. ; 31 cm 
           Contiene nota autógrafa de Jacqueline, en cartulina 
 aparte. 
           I. Título 
           75 
 
 
           2984 
           JAHRE, Zehn 
 
           Dezennium 1.Ver Verlag der Kunst / Zehn Jahre. -- 
 Dresden : s.e., 1962. -- 353 p : ilu. s.p. ; 25 cm 
           I. Título 
 
 
           2985 
           JAMES, Henry 
 
           Los papeles de Aspern / Henry James; traducción José Mª 
 Aroca. -- Barcelona : Tusquets, 1971. -- 107 p ; 20 cm. -- 
 (Cuadernos Marginales ; 17) 
           I. Título II. Serie 
           820-32 
 
 
           2986 
           JAMIS, Fayad 
 
           Cuerpos / Fayad Jamis. -- La Habana : Bolsilibros Unión, 
 1966. -- 241 p ; 16 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2987 
           JAMIS, Fayad 
 
           Por esta libertad / Fayad Jamis. -- La Habana, Casa de 
 las Américas, 1962. -- 68 p ; 18 cm 
           Premio de poesía 1962 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2988 
           JANÉS, Clara 
 
           Los secretos del bosque / Clara Janés. -- Madrid : Visor 
, 2002. -- 75 p ; 20 cm 
           XII Premio de Poesía "Jaime Gil de Biedma" de la 
 Diputación Provincial de Segovia. 
           Separata: "Alquimias poéticas en algunos versos de Clara 
 Janés"/ María Rosa Scaramuzza. 
           ISBN 84-7522-939-5 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           2989 
           JAQUETE, Ezequiel 
 
           Del Duero acá : (1939-1969) / Ezequiel Jaquete. -- 
 Madrid : [s.n.], 1969. -- 143 p.,[1] h. de plan. pleg. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2990 
           JAQUETE, Ezequiel 
 
           Estraño Junio (1938). -- Madrid, 1968. -- 78 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2991 
           JAQUETE, Ezequiel 
 
           Herbario : (1934-37) / Ezequiel Jaquete. -- Madrid : [s 
.n.], 1967. -- 143 p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2992 
           JARDÍ, Enric 
 
           Nonell / Enric Jardí. -- Barcelona : Polígrafa, s.f.. -- 
 343 p : ilu. ; 28 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           2993 



           JARDINILLOS de Navidad y Año Nuevos. -- México : Darro y 
 Genil, 1944. -- 29 p ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa de Lucrecia de la Torre 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           2994 
           JARLOT, Gerard 
 
           Parigi e dintorni / Gerard Jarlot; ilustrador Ernesto 
 Treccani. -- Firenze : Indiano, 1972. -- s.p. ; 23 cm. -- (I 
 Quaderni dell' Indiano ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           850-2 
 
 
           2995 
           JARLOT, Gerard 
 
           Parigi e dintorni / Gerard Jarlot; ilustrador Ernesto 
 Treccani. -- Firenze : Indiano, 1972. -- s.p. ; 23 cm. -- (I 
 Quaderni dell' Indiano ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           850-2 
           741 
 
 
           2996 
           JARNÉS, Benjamín 
 
           Benjamín Jarnés. Epistolario, 1919-1939 y cuadernos 
 íntimos. / Editor literario Jordi Gracia, domingo Ródenas de Moya. 
 -- Madrid : Amigos de la Residencia de Estudiantes, 2003. -- 391 p 
 ; 22 cm 
           Índice cronológico de cartas 
           Índice de cartas por autores 
           Índice onomástico 
           ISBN 84-95078-16-03 
           I. Título 
           860-6 
 
 
           2997 
           JARNÉS, Benjamín 
 
           Cartas al Ebro / Benjamín Jarnés. -- México D.F. : Fondo 
 de Cultura Económica, 1940. -- 222 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-31 
 
 
           2998 
           JARRY, Alfred 
 
           Ubu roi. Drame en cinq actes / Alfred Jarry; préface 
 Jean Saltas. -- París : Eugène Fasquelle, 1922. -- 191 p ; 18 cm 
           I. Título 
           840-2 
 
 
           2999 
           JASTRUN, Mieczyslaw 
 



           Adam Mickiewicz / Mieczyslaw Jastrun. -- Varsovie : 
 Polonia, 1955. -- 91 p : lam. s.p. ; 20 cm 
           I. Título 
           92 
 
 
           3000 
           JÁTIVA nuestra.Treinta linoleografías de alumnos del 
 Aula de dibujo / Prólogo Rafael Pérez Contel. -- Játiva : s.e., 
 1968. -- s.p. : 30 p. de ilu. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor del prólogo 
           I. Título 
 
 
           3001 
           JÁUREGUI, Juan de 
 
           Orfeo / Juan de Jáuregui. -- Santiago de Chile : Cruz 
 del Sur, 1943. -- 137 p ; 13 cm. -- (Las Fuente Escondida) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3002 
           JÁUREGUI, Juan de 
 
           Rimas / Juan de Jáuregui; edición de Ramón Fernandez. -- 
 Madrid : Imprenta Real, 1819. -- 272 p ; 18 cm 
           I. Título 
           860-1"18" 
 
 
           3003 
           JAURÉS, Jean 
 
           Storia socialista della rivoluzione francese / Jean 
 Jaurès; a cura di Gastone Manacorda. -- Roma : Editori Riuniti, 
 1969. -- 459 p : ilu. s.p. ; 30 cm 
           I. Título 
           944 
 
 
           3004 
           JELLICOE, Ann 
 
           El "Knack" / Ann Jellicoe; versión de Álvaro del Amo. -- 
 Madrid : Edicusa, 1968. -- 109 p ; 18 cm. -- (Libros de teatro ; 3 
) 
           I. Título II. Serie 
 
 
           3005 
           JENTSCH-GROOMS, Lynda 
 
           Exile and the process of individuation: a jungian 
 analysis of marine symbolism in the poetry of Rafael Alberti, 
 Pablo Neruda and Cecilia Meireles / Lynda Jentsch-Grooms. -- , 
 1983. -- 134 p ; 28 cm. 
           Tesis doctoral. 
           Dedicado por la autora. 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Exile and the 
 process of individuation: a jungian analysis of marine ... 
 II. Título 
           860.06 



 
 
           3006 
           JERKOV, Antonio 
 
           La cultura che scorre in Macedonia / Antonio Jerkov. -- 
 Roma : s.e., 1974. -- 158 p ; 19 cm 
           I. Título 
           008 
 
 
           3007 
           JESUALDO 
 
           Antologia poeziei Latino-Americane / Jesualdo. -- 
 Bucuresti, 1961. -- 750 p ; 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3008 
           JESUALDO 
 
           Artigas. Del vasallaje a la revolución / Jesualdo. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1961. -- 482 p ; 23 cm. -- (Biografías 
 históricas y novelescas) 
           I. Título II. Serie 
           92 
 
 
           3009 
           JESUALDO 
 
           El garañón blanco / Jesualdo. -- Buenos Aires : Losada, 
 1971. -- 149 p ; 20 cm. -- (Novelistas de nuestra época) 
           I. Título II. Serie 
           860-31 
 
 
           3010 
           JESUALDO 
 
           Reencuentro en Roma con el poeta y pintor Rafael Alberti 
 / Jesualdo. -- Buenos Aires : Losada, 1970. -- 38 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3011 
           JESUALDO 
 
           Reencuentro en Roma con Rafael Alberti / Jesualdo. -- 
 Buenos Aires : Editorial Losada, 1970. -- 38 p. ; 20 cm. 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. Título 
           860.06 
 
 
           3012 
           JESUALDO 
 
           Sinfonía de la Danzarina / Jesualdo. -- Montevideo : 
 Imprenta Letras-Editorial, 1942. -- s.p. ; 33 p 
           Dedicatoria autógrafa del autor 



           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3013 
           JEU de Paume Museo degli impresionisti / Presentazione 
 Helene Adhemar. -- Milano : CODEX, 1968. -- 72 p : lam. ; 32 cm 
           I. Título 
           7:069 
 
 
           3014 
           JEUNE Poésie Italienne: Anthologie bilingue. -- Yutz : 
 Jean Vodaine, 1971. -- 104 p ; 21 cm 
           I. Título 
           850-1 
 
 
           3015 
           JIMENEZ, Alberto 
 
           Historia de la Universidad Española / Alberto Jiménez. 
 -- Madrid : Alianza, D.L. 1971. -- 522 p. ; 18 cm. -- (El libro de 
 bolsillo ; 335) 
           Contiene: La Ciudad del Estudio ; Selección y reforma ; 
 Ocaso y restauración 
           D.L. M.16963-1971 
           1. Unversidades-España-Historia I. Título II. Serie 
           378(460)(091) 
            
 
 
           3016 
           JIMENEZ, Diego Jesús 
 
           Coro de ánimas / Diego Jesús Jiménez. -- Madrid : 
 Biblioteca Nueva, 1968. -- 108 p. ; 22 cm. -- (Poesía actual ; 2) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3017 
           JIMENEZ, Javier 
 
           Poesía sola : (1961-1974) / Javier Jiménez. -- Sevilla : 
 [s.n.], 1975. -- 329 p. ; 18 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           D.L. SE-477-1975. -- ISBN 84-287-0366-3 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3018 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Animal de fondo / Juan Ramón Jiménez; traductor Lysandro 
 Z.D. Galtier. -- Buenos Aires : Ed. Pleamar, 1949. -- 129 p ; 21 
 cm. -- (Colección Mirto ; 18) 
           Edición bilingüe 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 



 
 
           3019 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Antología Para niños y adolescentes / Juan Ramón Jiménez 
; selección de Norha Borges, Guillermo de Torre; ilustrador Attilio 
 Rossi. -- Buenos Aires : Ed. Losada, 1950. -- 235 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           75 
 
 
           3020 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Antolojía poética / Juan Ramón Jiménez. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1958. -- 313 p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3021 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Antolojía poética / Juan Ramón Jiménez. -- 3ª ed. -- 
 Buenos Aires : Losada, 1966. -- 313 p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3022 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Belleza (En verso)(1917-1923). -- Buenos Aires : Losada, 
 1945. -- 156 p ; 18 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3023 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Belleza (En verso)(1917-1923). -- 2ª ed.. -- Buenos 
 Aires : Ed. Losada S.A., 1959. -- 156 p ; 18 cm. -- (Biblioteca 
 Contemporánea) 
           Índice 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3024 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           La colina de los chopos : Madrid posible e imposible / 
 Juan Ramón Jiménez ; [selección, ordenación y prólogo de Francisco 
 Garfias]. -- Madrid : Taurus, 1965. -- 178 p. ; 18 cm. -- (Temas 
 de España ; 39) 
           Indice 
           I. Título 
           821.134.2-3"19" 
           860-82 
 



 
           3025 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Diario de Poeta y Mar / Juan Ramón Jiménez. -- 2ª ed. -- 
 Buenos Aires : Ed. Losada, 1948. -- 188 p ; 18 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3026 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Espacio / Juan Ramón Jiménez. -- Moguer (Huelva) : 
 Fundación Juan Ramón Jiménez, 1990. -- 26 p ; 29 cm. -- (Ediciones 
 de la Fundación ; Juan Cobos Wilkins director de colección ;) 
           Edición facsímil 
           ISBN 84-86842-27-1 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 
           3027 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Eternidades 1916-1917 / Juan Ramón Jiménez. -- 2º ed. -- 
 152 p ; 18 cm. -- (Bibliteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3028 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           La Estación Total con las canciones de la Nueva Luz 
 (1923-1936) / Juan Ramón Jiménez. -- Buenos Aires : Ed. Losada, 
 1946. -- 157 p ; 20 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3029 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           La stagione totale con le Canzoni della nuova luce 
 (1923-1936) / Juan Ramón Jiménez ; a cura di Francesco Tentori 
 Montalto. -- Firenze : Arnoldo Mondadori, 1973. -- 287 p ; 18 cm 
           Índice 
           Edición biligue español-italiano 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3030 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           La stagione totale con le canzoni della nuova luce 
 (1923-1936) / Juan Ramón Jiménez; Nota e traduziones di frencesco 
 Tentori Montalto. -- Firenze : Vallecchi Editore, 1963. -- 301 p : 
 2 p de lam. ; 20 cm 
           Índice 
           Edición bilingue español-italiano 



           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3031 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Pajinas escojidas : verso / Juan Ramón Jiménez ; 
 selección y nota preliminar de Ricardo Gullón. -- Madrid : Gredos, 
 D.L. 1968. -- 238 p. ;19 cm. -- (Biblioteca Románica Hispánica ; 6 
. Antología Hispánica ; 14) 
           ISBN 84-249-1534-8 (tela) 
           I. Título II. Serie 
           860-14"19" 
 
 
           3032 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Piedra y Cielo (1917-1918) / Juan Ramón Jiménez. -- 2ª 
 ed. -- Buenos Aires : Ed. Losada, 1959. -- 132 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3033 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Piedra y cielo (1917-1918) / Juan Ramón Jiménez. -- 2ª 
 ed. -- Buenos Aires : Ed. Losada, 1959. -- 150 p ; 18 cm. -- 
 (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3034 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Poemas revividos del tiempo de Moguer (1895-1954) / Juan 
 Ramón Jiménez; ilustrador Benjamín Palencia. -- Madrid, 1970. -- s 
.p. ; 24 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3035 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Poesie / Juan Ramón Jiménez; Introduzione Rafael Alberti 
; cura Claudio Rendina. -- Roma : Newton Compton, 1971. -- 223 p ; 
 20 cm 
           Índice 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3036 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Poesie d´amore / Juan Ramón Jiménez; a cura di Claudio 
 Rendina. -- Roma : Newton Compton Italiana, 1971. -- 257 p ; 19 cm 
. -- (Paperbacks poeti ; 5) 
           Índice 



           Edición bilingue 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3037 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Primeros libros de poesía / Juan Ramón Jiménez ; 
 recopilación y prólogo de Francisco Garfias. -- Madrid : Aguilar, 
 1967. -- 1594 p. ; 21 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3038 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Sevilla / Juan Ramón Jiménez;prólogo y selección 
 Francisco Garfias. -- Sevilla : Excmo. Ayuntamiento, 1963. -- 43 p 
 ; 20 cm. -- (Colección "Ixbiliah" ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3039 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Sonetos Espirituales (1914-1915) / Juan Ramón Jiménez. 
 -- 2ª ed. -- Buenos Aires : Ed. Losada S.A., 1959. -- 127 p ; 18 
 cm. -- (Biblioteca Contemporánea) 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3040 
           JIMÉNEZ, Juan Ramón 
 
           Tercera antolojía [sic] poética, (1898-1953) / Juan 
 Ramón Jiménez. -- Madrid : Biblioteca Nueva, 1957. -- 1147 p., [1] 
 h. ; 18 cm 
           1. Poesía I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3041 
           JIMÉNEZ, Mayra 
 
           El libro de volumnia / Mayra Jiménez. -- Caracas : 
 Dirección de Cultura.Univ. Central, 1969. -- 99 p ; 20 cm 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3042 
           JIMÉNEZ EMÁN, Gabriel 
 
           Los dientes de Raquel y otros textos / Gabriel Jiménez 
 Emán. -- Mérida : La Draga y el Dragón, 1973. -- 64 p ; 18 cm. -- 
 (Arco del Dragón) 
           I. Título II. Serie 
           860-3 
 
 



           3043 
           JIMÉNEZ GÓMEZ, Hilario 
 
           Lorca y Alberti, dos poetas en un espejo (1924-1936) / 
 Hilario Jiménez Gómez. -- Cáceres : Institución Cultural El 
 Brocense. Fundación Rafael Alberti, 2001. -- 327 p : ilu. s.p. ; 
 22 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-95239-23-X 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           3044 
           JIMENEZ MARTOS, Luis 
 
           Encuentro con Ulises / Luis Jiménez Martos. -- 1ª ed. -- 
 Madrid [etc.] : Rialp, D.L. 1969. -- 99, [7] p. ; 18 cm. -- 
 (Adonais ; 261 ; 262) 
           Indice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           821.134.2-1"19" 
           860-1"19" 
 
 
           3045 
           JIMENEZ MARTOS, Luis 
 
           Los pasos litorales / Luis Jiménez Martos. -- Madrid : 
 Aguilar, 1976. -- 91 p. ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           ISBN 84-03-40064-0 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
 
           3046 
           JIMENEZ MILLAN, Antonio 
 
           Jadín inglés / Antonio Jiménez Millán. -- Málaga : 
 Litoral, 1983. -- s.p. ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1 
 
 
           3047 
           JIMENEZ MILLAN, Antonio 
 
           La poesía de Rafael Alberti / Antonio Jimenez Millán. -- 
 Cádiz : Diputación Provincial de Cádiz, 1984. -- 183 p. ; 21 cm 
           D.L. CA209-1984 
           1. Alberti, Crítica e interpretación. I. La poesía de 
 Rafael Alberti II. Título 
           860.06 
 
 
           3048 
           JIPA I. 
 
           Images d'un village / I. Jipa. -- Bucarest : Institut 
 roumain pour les relations culturelles avec l'etranger, 1955. -- 



 53 p : lam. ; 22 cm 
           I. Título 
           908 
 
 
           3049 
           JOHONSON, Hewlett 
 
           China en su nueva era creadora / Hewlett Johnson; 
 ilustrador Nowell Johnson; traductor F. de Camarat. -- Buenos 
 Aires : Mundo Nuevo, 1953. -- 241 p ; 20 cm 
           En la primera página poema autógrafo de Rafael Alberti 
           I. Título 
           911.3 
 
 
           3050 
           JONA, Camillo 
 
           L'architettura rusticana in valle d'Aosta / Camillo Jona 
. -- Bologna : Libreria Alpìna, 1923. -- s.p : ilu. ; 34 cm 
           I. Título 
           728.1 
 
 
 
           3051 
           JORNADAS CERVANTINAS (1. 13 a 19 Diciembre de 1993. 
 Salón Actos Fundación Banesto.)) 
 
           La huella del cautiverio en el pensamiento y en la obra 
 de Miguel de Cervantes / José Monleón et al. -- Madrid : Fundación 
 Cultural Banesto, 1993. -- 113 p ; 20 cm 
           1. Cervantes-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3052 
           JOSÉ AGUSTÍN, Goytisolo 
 
           Bajo en Tolerancia / José Agustín Goytisolo. -- 1ª ed. 
 -- Barcelona : Llibres de Sinera, S.A., 1974. -- 100 p ; 18 cm. -- 
 (Ocnos ; 38) 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3053 
           JOSÉ AGUSTÍN, Goytisolo 
 
           Pierre le maquis / José Agustín Goytisolo; cura Ubaldo 
 Bardi. -- Firenze : Collettivo r, 1972. -- 55 p ; 17 cm 
           Índice 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
           3054 
           JOSÉ ANTONIO REY DEL CORRAL 
 
           Cantos Colectivos / José Antonio Rey del Corral. -- 



 Bogotá : Ediciones Testimonio. -- s.p. ; 19 cm. -- (Colección 
 Escritores Contemporáneos) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3055 
           JOSÉ ANTONIO REY DEL CORRAL 
 
           Sonetos Temporales / José Antonio Rey del Corral. -- 
 Panamá, 1973. -- 44 p ; 21 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           860-1"19" 
 
 
 
           3056 
           JOSÉ Luis Tejada (1927-1988): Un poeta andaluz de la 
 generación del medio siglo / editor literario Ana-Sofía 
 Pérez-Bustamante Mourier. -- El Puerto de Santa María : 
 Ayuntamiento, 2000. -- 290 p ; 24 cm 
           ISBN 84-89141-30-4 
           I. Título 
           860.06 
 
 
           3057 
           JOSÉ Martí / Prólogo: Cintio Vitier. -- Roma : Ideologie 
, 1974. -- 384 p ; 21 cm 
           1. Martí, José-Crítica e interpretación I. Título 
           860.06 
 
 
           3058 
           JOUFFROY, Alain 
 
           Le nouveau Nouveau monde de Lam / Alain Jouffroy. -- 
 Pollenza-Macerata : Nouva Foglio, 1975. -- 213 p ; 42 cm 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3059 
           JOURDAIN, Francis 
 
           Ingres 1780-1967 / Francis Jourdain. -- Paris : Les 
 Éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : ilu. ; 16 cm 
           I. Título 
           75 
 
 
           3060 
           JOURDAIN, Francis  
 
           Toulouse-Lautrec / Francis Jourdain. -- Paris : Les 
 Éditions Braun & Cie., s.f. -- s.p. : 60 ilu. ; 16 cm. -- (Les 
 Maitres ;) 
           I. Título II. Serie 
           75 
 
 
           3061 
           JOUVE, Pierre Jean 



 
           Apologie du poète / Pierre Jean Jouve. -- París : GLM, 
 1947. -- 57 p ; 17 cm 
           Tirada limitada a 997 ejemplares. Ejem. num. 930 
           I. Título 
           840-1 
 
 
           3062 
           JOVINE, Giuseppe 
 
           Tra il bierno e la moscova / Giuseppe Jovine. -- Roma : 
 Cartia, 1975. -- 140 p ; 20 cm. -- (Poeti del II Novecento ; 5) 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           850-1 
 
 
           3063 
           JOYCE, James 
 
           Giacomo Joyce / James Joyce; traducción Alfredo Matilla. 
 -- Barcelona : Tusquets, 1970. -- 16 p ; 17 cm. -- (Los 
 heterodoxos ; director de colección Sergio Pitol ;). -- (Cuadernos 
 Ínfimos ; 15) 
           Edición bilingüe 
           I. Título II. Serie 
           820-3 
 
 
           3064 
           JRUSCHOV, N.S. 
 
           Por una estrecha ligazón de la literatura y del arte con 
 la vida del pueblo / N.S. Jruschov. -- Buenos Aires : Novedades de 
 la Unión Soviética, 1957. -- 32 p ; 20 cm 
           I. Título 
           32 
 
 
           3065 
           JUAN ALFONSO DE BAENA 
 
           El Cancionero de Juan Alfonso de Baena : (Siglo XV) : 
 con notas y comentarios. -- Buenos Aires : Anaconda, imp. 1949. -- 
 XCIII, 748 p. ; 23 cm 
           I. Título 
           821.134.2-2"14" 
 
 
           3066 
           JUAN Liscano. -- Buenos Aires : Cuadernos de la Embajada 
 de Venezuela. -- s.p. ; 20 cm. -- (Poetas Venezalos ; 2) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
 
           3067 
           JUAN MANUEL 
 
           Libro de los ejemplos del Conde Lucanor y de Petronio / 
 Juan Manuel. -- Buenos Aires : Losada, 1939. -- 283 p ; 18 cm. -- 
 (Las Cien Obras Maestres de la literatura... ; 9) 



           I. Título II. Serie 
           860-34 
 
 
           3068 
           JUAN Ramón Jiménez. -- Milano : Club degli Editori, 1967 
. -- 734 p ; 18 cm. -- (Scrittori del mondo: i Nobel) 
           I. Título II. Serie 
           860 
 
 
           3069 
           JUAN Ramón Jiménez Antología / editores literarios 
 Aurelio Labajo, Carlos Urdiales, Trini González. -- Madrid : 
 Coculsa, 1968. -- 47 p ; 16 cm. -- (Colección Primera Biblioteca ; 
 66) 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3070 
           JUAN Ramón Jiménez prosista / edición y coordinación 
 Javier Blasco Pascual, Teresa Gómez Trueba. -- Huelva : Fundación 
 Juan Ramón Jiménez, 2000. -- 440 p ; 24 cm 
           I. Título 
           860-4 
 
 
           3071 
           JUANICO EL GAVINA 
 
           Cantares de la Rabia (Segunda parte) / Juanico El Gavina 
. -- El Escorial, 1972. -- 26 p ; 24 cm. -- (Separata de la revista 
 "Nueva Etapa") 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título II. Serie 
           860-1"19" 
 
 
           3072 
           JUIN, Hubert 
 
           Introduction à la Poésie Roumaine / Hubert Juin. -- 
 París : Club des amis du Livre Progressiste, 1961. -- 161 p : ilu. 
 ; 20 cm 
           Dedicatoria autógrafa del autor 
           I. Título 
           859.0 
 
 
           3073 
           JULIAN Mall / Traduzione, introduzione e note a cura di 
 Giovanni Cecchin; disegni di Giorgio Roggino. -- Torino : 
 Rebellato, 1970. -- 163 p ; 21 cm. -- ( ;) 
           I. Título II. Serie 
           820-1 
 
 
           3074 
           JULIANO, Claudio Flavio 
 
           Las obras completas del Emperador Claudio Flavio Juliano 
 / editor literario Ezequiel Spanheim; prólogo R. Cansinos-Assens. 
 -- Madrid : Librería de los Sucesores de Hernando, 1925. -- 306 p  



; 18 cm. -- (Biblioteca Clásica) 
           Tomo II.- Libelos y epístolas 
           I. Título II. Serie 
           875 
 
 
           3075 
           JULIEN, Edouard 
 
           Toulouse-Lautrec  : en el circo / por Édouard Julien. -- 
 Barcelona : Gustavo Gili, cop. 1956. -- [14] p., 15 p. de lám. col 
. : il. ; 15 cm. -- (Minia ; 5) 
           Indice 
           1. Toulouse-Lautrec, Henri de I. Título II. Serie 
           75 Toulouse-Lautrec, Henri de 
 
 
           3076 
           JULIEN, Edouard 
 
           Toulouse-Lautrec  : Moulin Rouge y cabarets / por 
 Édouard Julien. -- Barcelona : Gustavo Gili, D.L. 1958. -- [16] p. 
, 15 p. de lám. col. : il. ; 15 cm. -- (Minia ; 16) 
           Indice 
           D.L. B. 2091-1958 
           1. Toulouse-Lautrec, Henri de I. Título II. Serie 
           75 Toulouse-Lautrec, Henri de 
 

 


